Sûfîler, mistik tecrübelerini ve Allah’tan aldıkları ilhamlarını da yaz-
dılar. Nifferî’nin el-Mevâkıf ve’l-Muhâtâbât’ı, İbn Arabî’nin el-Fütûhâtü’l-
Mekkiyye’si, Şeyh Bedreddin (v. 823/1420) ve İsmail Hakkı Bursevî (v.
1137/1725) gibi ünlü sûfîlerin “Vâridât”ları bu türe girer. Burada şu deta-
ya da dikkat etmek gerekir ki sûfîler bu tür hitaplara “ilhâm” veya “vârid/
vâridât” adını verirler ve bunlar genelde bu tür konuşmaların aktarıldığı
sohbetlerini dinleyen müridleri tarafından derlenir.

Binaenaleyh, Tasavvuf
Tarihi araştırmacısı, bu ilmin diğer verilerini nasıl kullanıyorsa, bunları da
rahatlıkla kullanabilmelidir.

Modern metodlara yakın diyebileceğimiz, yani kişileri alfabetik ola-
rak ele alan, doğum ve ölüm tarihlerini veren biyografik eser olarak Ebu
Said-i Ebu’l-Hayr’ın (v. 440/1049) hayatını anlatan ve torunu Muhammed
b. Ebu Said el-Miheni tarafından yazılmış olan Esrâru’t-tevhîd ve Muham-
med Halîl el-Murâdî’nin (v. 1206/1791) Silku’d-durer’i örnek verilebilir. Bu
özellikleri taşımasalar da klasik metodlarla modern arasında bir köprü

Ayrıca, bu
satırların yazarına göre, tarihçiler menâkıbnâmeleri kullandıkları zaman
da yeterince anlayamamaktadırlar. Buna en güzel örnek, içinde olduğu-
muz asır tarihçilerinden Faruk Sümer’in, Mevlevî kaynaklarının, İlhanlı
Hakanı Gazan Han (idaresi: 694/1295- 703/1304) tarafından huzûra çağ-
rıldığında zamanında gitmediği için azledilen II. Gıyâseddîn Mes’ûd’un,
Han tarafından azledilip yerine yeğeni III. Alâeddîn Keykubâd (698/1298-
702/1302)’ın tayin edilmesinde Sultân Veled’in oğlu Ulu Ârif Çelebi ve
Atabek-i Mecdüddîn ‘in rolü üzerinde durduklarını ve Sultân Alâeddîn’in
de bunun için Sultân Veled, Ulu Ârif Çelebi ve diğer Mevlevî büyüklerine
teşekkürlerini bildirdiğini söyler; ancak verdiği kaynak olan Menâkıbu’l-
Ârifîn’de